
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

28 мая 2018г.  г.Зеленокумск №  640 

 

 

 

 

 

 
 

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях Советского городского округа 
Ставропольского края 
 
 
 Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края 

от 14 апреля 2017 г. № 37-кз «О преобразовании муниципальных 

образований, входящих в состав Советского муниципального района 

Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на 

территории Советского района Ставропольского края», Уставом Советского 

городского округа Ставропольского края, Порядком принятия решений об 

установлении тарифов (цен) на услуги и работы муниципальных 

предприятий и учреждений Советского муниципального района 

Ставропольского края, утверждённым решением Совета Советского 

муниципального района Ставропольского края от 22 октября 2012 года № 

428, решениями Совета депутатов Советского городского округа 

Ставропольского края от 26 сентября 2017 г. № 12 «О вопросах 

правопреемства» (с изменениями), от 27 апреля 2018 г. № 120 «О 

согласовании проекта постановления администрации Советского городского 

округа Ставропольского края «Об установлении размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Советского 

городского округа Ставропольского края»,  в целях привлечения 

дополнительных (внебюджетных) средств, необходимых для обеспечения 

качественного функционирования муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений Советского городского округа 

Ставропольского края, администрация Советского городского округа 

Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 



дошкольных образовательных учреждениях Советского городского округа 

Ставропольского края с 1 января  2018 г. 1000 рублей. 

 

         2. Признать утратившим силу п. 1 постановления администрации 

Советского муниципального района Ставропольского края от 15 января 2014 

г. № 30 «Об установлении родительской платы за содержание одного ребенка 

в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Советского 

муниципального района Ставропольского края». 

 

          3.   Отделам делопроизводства и обращений граждан, автоматизации и 

информационных технологий администрации Советского городского округа 

Ставропольского края  разместить настоящее постановление на официальном 

Интернет - Портале Советского городского округа Ставропольского края в 

подразделе «Официальное обнародование муниципальных нормативных 

правовых актов». 

 

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования в форме размещения на официальном Интернет – Портале 

Советского городского округа Ставропольского края в подразделе 

«Официальное обнародование муниципальных нормативных правовых 

актов».  

 

          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Советского городского округа 

Ставропольского края Недолугу В.И. 

   

 
Заместитель главы администрации -  
начальник Управления сельского  
хозяйства и охраны окружающей  
среды администрации  
Советского городского округа  
Ставропольского края                                                             А.И. Коберняков 
 
 
 
__________________________________________________________________ 
Проект постановления вносит заместитель главы администрации  Советского 
городского округа Ставропольского края В.И.Недолуга 
 
Проект визируют: 
 
Управляющий делами  
администрации Советского  
городского округа 
Ставропольского края                                                                      В.В. Киянов 
 
Начальник Финансового  
управления администрации  
Советского городского округа 
Ставропольского края                                                                  Л.А. Кудряшова 


